....................................... 

IV - para a composição das Câmaras Municipais, será observado o limite máximo de: 

.......................................  

l) 31 (trinta e um) Vereadores, nos Municípios de mais de 900.000 (novecentos mil) habitantes e de até 1.050.000 (um 

milhão e cinquenta mil) habitantes;